datum in proposito in quo sit. q. 2. m. 13.  
n. 3. p. 140.  
Avarè quareni frequenter licet, quod non  
licet nolenti, sic querere. q. 1. m. 33. n. 1.  
p. 37. & 38.  
Avaritia, que non est speciali virtuti iusti-  
tia contraria, nec acquisitionem impe-  
dit, nec ad restitutionem obligat. q. 1.  
m. 33. n. 1. p. 38.  
Avarius deterior est prodigo. q. 1. m. 75.  
n. 6. p. 96.  
Avaritia non est, partem aliquam congrua  
reditum necessitatibus verisimiliter fu-  
turis obseruare. q. 1. m. 76. n. 5. p. 98.  
Neque vel rimos paulatim congerere  
magis & piis operibus: & quid tunc  
fieri debeat. ibidem n. 6. Nemus in-  
opina nobis intercedat. n. 7. p. 99.  
Auctor cur iustiè commotus cōdonet, & cur  
ei seniū male improporatur. n. 1. p. 187.  
Auctor huīs epist. an fuerit Hieronymus.  
q. 1. m. 1. n. 1. p. 1. & 2.  
Auctor Salvanticensem cathedralm cano-  
num primariam regebat, cū nondum  
N. eos audire capisset. q. 1. m. 5. n. 1.  
p. 5.  
Auctor prolixitatis nomine male notatus.  
n. 5. p. 198.  
Auctor putat non fuisse animum N. mi-  
nuendi nomen eius. q. 1. m. 5. n. 2. p. 5.  
Auctoritatem externi bonis augeri. q. 1.  
m. 6. n. 1. p. 5.  
Auctori consultum ne nudus externis cum  
ornato eisdem in arenam ascendas: &  
quibus se ornare posset. m. 6. n. 2. p. 6.  
Auctorem audiuit totū in unum annum ca-  
nones Emanuel à Costa insignis doctor,  
quē insigniter laudat aduersarius, cū  
gymnasta

- Monet in ei*
- gymnista magno salario ius ciuile interpretaretur. q. 1. m. 6. n. 4. p. 6.
- Auctor protestatur seruaturum se semper merito Aduersarium. q. 1. m. 6. n. 5. ibidem.
- Auctoritas summorum Pontificum necessario obseruanda. q. 1. m. 2. n. 3. p. 22.
- Auctor commetarium de spoliis clericorum vna cum hac Apologia componit in C. Non licet Papae. 12. q. 2. q. 1. m. 50. n. 4. p. 68.
- B.
- B**eneficiarios non esse vsuarios nec vsufructuarios, sed maiore facultate quam illi, & minore quam hi. q. 1. m. 24. n. 13. p. 25.
- Beneficiarius potest se honeste alere de redditibus sui beneficij, etiam si habet patrimonium seruando illud, & eius redditus quibus voluerit. q. 1. m. 30. n. 1. p. 33.
- Beneficiarij Ecclesiastici lege naturali tententur operibus piis erogare superflua. q. 1. m. 75. n. 1. p. 95.
- Beneficiarij minimè retineant auare, quae eis supersunt. q. 1. m. 75. n. 4. ibid.
- Beneficiarij qua parè viuendo de suo honesto victu detrahunt, faciunt sua. q. 1. m. 77. n. 1. p. 99.
- Beneficiarij satisfaciunt erogando ea quae sibi supersunt quibuscumque pauperibus, aut piis operibus, quæ delegerint. q. 1. m. 77. n. 2. & seq. p. 99. & 100.
- Beneficiarij de prouentibus ecclesiasticis insumer possunt pro libito tantum quantum in ecclesiam suam ac pauperes de patrimonialibus impenderint. q. 1. m. 77. n. 7. p. 101.
- Beneficiarij nequeunt insunere ob solam liberalitatem nec humanam amicitiam. q. 1. m. 78. n. 1. ibidem. Possunt tamen in colligendos honeste hospites, qui eorum Ecclesia, vel beneficio prodeesse volunt. n. 102.
- Beneficiarius secularis potest cuilibet largi-
- ri id quod meretur ob maiora obsequia quam suum beneficium requirit. q. 1. m. 78. n. 3. p. 102. & 103.
- Beneficiarius non amittet suos fructus eo solo quod male viuit, contra Adrianum: nec etiam non celebrando, horas amitterebat, usque ad Concilium Lateranens. q. 1. m. 79. n. 1. p. 104.
- Beneficiarij minores, mediocres, & Episcopi quod ad hoc aequales. q. 1. m. 79. n. 2. ibidem.
- Beneficiarius pro voluntate sua disponit de rebus que sit sui ordinis ratione, puta, per confessiones &c. q. 1. m. 79. n. 4. p. 105.
- Beneficiarius successor cum præcessore, ut diuidit fructus remissiæ, n. 28. p. 219.
- Beneficiarius licet non teneatur reficere ecclesiam priusquam sumat necessarium ad se alendum secundum qualitatem beneficij, secus tamen de necessario sibi secundum aliam qualitatem extrinsecum, n. 19. p. 220.
- Beneficiariorum peccare mortaliter disponendo vanè vel profanè, iam nunc N. fateatur; & sic non absoluuntur volens id facere, vel non renocans factum si potest; contrarium tamen eum dixisse in priori libello monstratur 22. & amplius locis. n. 2. pag. 187.
- Beneficiariorum teneri restituere male imensa confirmatur num. 4. pag. 190.
- Beneficiarius regularis similis in hoc seculari, n. 12. p. 204.
- Beneficiarius de suo beneficio viuere potest, & alias sua bona seruare cunctaque voluerit. q. 1. m. 80. n. 2. p. 106. & 107.
- Beneficiarius tam egrotans, quam bene valens, donandi facultatem habet, & si testari non potest. q. 1. m. 81. n. 1. p. 109. & lepidaratio, quare beneficiarij testari

I N D E X.

- testari prohibentur, & non donare. q. 1.  
m. 81. n. 2. ibidem.
- Beneficiarius religiosus qui agretat, an do-  
nare possit pauperibus, & prius operibus.  
q. 1. m. 81. n. 3. p. 110. & 111.
- Beneficiarius remuneret famulos. q. 1. m.  
82. n. 6. p. 113. & 114. & quantum,  
n. eodem.
- Beneficiarius non solum potest expendere  
id quod est ei opus, quatenus est benefi-  
ciarius, sed etiam quatenus est nobilis,  
aut graduatus. q. 1. m. 82. n. 7. p. 114.
- Beneficiarius prius potest sibi prouidere quā  
Ecclesie, quod ad unum finem, & non  
quod ad alium. q. 1. m. 82. n. 8. p. 114.  
& 115.
- Beneficiario ab aliquo qui recipit, an pec-  
cat. q. 1. m. 83. n. 4. p. 121.
- Beneficiarius impendendo vanē, vel profa-  
nē beneficij redditus, non solum peccat  
mortaliiter; sed etiam tenetur ad restitu-  
tionem. q. 2. m. 7. n. 1. p. 131. quod  
etiam tenuit Thom. n. 2. ibid.
- Beneficiarius, secundum omnes, tenetur  
magis quam laicus ad elemosynas; er-  
go alia lege quam laicus. q. 2. m. 7. n. 8.  
p. 134.
- Beneficiarius qua lege mortaliter peccat  
abutendo suis redditibus, eadem tenetur  
restituere. q. 2. m. 7. n. 6. p. 133.  
& 134.
- Beneficiarius qua lege ante diuisiōnem te-  
nebatur restituere profanē impensa, ea-  
dem & post eam tenebitur, quia diui-  
sio quo ad hoc nihil nouauit. q. 2. m. 7.  
n. 10. p. 135.
- Beneficiarij prodigias etiam de parte sibi  
à communī separata sacrilegium dicitur  
à S. Bernardo. q. 2. m. 7. n. 13. p. 136.
- Beneficiarij non sunt suorum reddituum do-  
mini absoluti, quoniam habent onus dan-  
di superflua pauperibus. q. 2. m. 8. n. 1.  
ibidem.
- Beneficiarij redditus, non aquari stipendiis  
præsidum probat Concil. Trident. q. 2.  
m. 9. n. 1. p. 136. & 137.
- Beneficiarij propter diuisiōnem bonorum  
olim vel recens factam non eximuntur  
ab onere superflua pauperibus erogandi.  
q. 2. m. 11. n. 1. p. 138.
- Beneficiario non est tam lata facultas uti-  
di redditibus sui beneficij, quanta marito  
reditibus dotis. q. 2. m. 12. n. 1. p. 138.  
& 139.
- Beneficiario non est tantum iuri in rebus  
beneficij, quātum marito in rebus uxori-  
us: nec sustinet onera tam grauiā quā  
maritus. q. 2. m. 13. n. 3. p. 140.
- Beneficiarius facit suos fructus à solo sepa-  
rato etiam nondum reconditos. q. 2. m.  
14. n. 1. p. 141.
- Beneficiarius quantum pro se sustentando  
egeat arbitriū est. q. 2. m. 18. n. 1.  
p. 143.
- Beneficiarij magis obligantur ad largiēdas  
elemosynas quam laici. q. 2. m. 19.  
n. 1. p. 144.
- Beneficiarius non solvit ab obligatione  
restituendi male impensa propter im-  
potentiam, & potest illo & illo modo re-  
stituere, etiam si sit monachus. q. 2. m.  
20. n. 1. p. 145.
- Beneficiario ab aliquo accipiens aliquid de  
reditibus eius, an & quando peccet.  
q. 2. m. 26. n. 1. p. 148.
- Beneficiario ab aliquo dotatam, qualis du-  
cens peccat, & teneatur restituere. q. 2.  
m. 26. n. 2. p. 150.
- Beneficiario ab aliquo qui aliquid malè ac-  
cipit, cui restituet. q. 2. m. 26. n. 3.  
ibidem.
- Beneficiarij debita an solvi possint ex debi-  
tis eius non perceptis ante mortem. q. 2.  
m. 26. n. 4. p. 151.
- Beneficiarios non esse liberos à legibus iu-  
sticie, per dicta ipsius N. probatur. q. 2.  
m. 27. n. 1. ibidem.
- Beneficiarij nec prohibito, nec ad pia posse  
sunt

- Manet in b*onis*
- sunt testari de superfluis reddituum beneficiorum. q. 3. m. 1. n. 2. p. 154.
- Beneficiarij cur in vita possunt erogare superflua pauperibus, & non per ultimas voluntates, ratio apertissima, cuius iniuriantur multi errant. q. 3. m. 1. n. 2. p. 155.
- Beneficiarij minores Episcopis, etiam simplices, quae ratione non testantur. q. 3. m. 4. n. 3. p. 163.
- Beneficiarius etiam Episcopus, potest relinquere testando cui voluerit tantum quantum de patrimonialibus dedit gratioie. q. 3. m. 4. n. 3. p. 164.
- Beneficiarij diuina lege prohibentur testari de redditibus beneficij ad profana, humana vero ad pia. q. 3. m. 5. n. 1. ibid.
- Beneficiarij & laici impensa omnis inordinata, peccatum: sed ille clerici regulariter mortale, hac vero laici regulariter veniale. q. 3. m. vlt. n. 1. p. 178.
- Beneficiarij prodigalitas & auaritia qua parte peior quam laicorum. q. 3. m. vlt. n. 1. ibidem.
- Beneficiarij regularis impensa quo modo resarcenda. q. 3. m. vlt. n. 3. ibidem.
- Beneficiarij impensa quibus casibus iudicand. ordinata, & quibus censenda inordinata. q. 3. m. vlt. n. 3. ibidem.
- Beneficium aut Episcopatum idoneum relinquere ob. alium maioris redditus sine aliqua causa, peccatum est. q. 1. m. 76. n. 3. p. 97.
- Beneficium regulare nunquam facili colitur est, neque seculare regulari intulam, sed in Commendam sic. q. 1. m. 80. n. 4. p. 107. Tantum tamen auctoritatis habent Commendatarij, quam titulares. 108. & 109.
- Beneficia regulae solis regularibus conferenda. q. 1. m. 56. n. 2. p. 73.
- Beneficij fructus dari ad pauperes sustentandos multis in locis ibom. affirmat. q. 2. m. 7. n. 5. p. 133.
- Bonū quod ob finem est tale, non est suapte natura malū. q. 1. m. 32. n. 1. pag. 36.
- Bona clericorum bona sunt pauperum. q. 1. m. 1. n. 2. p. 2.
- Bona donata Deo, non esse illius primitiū ut donata proximo, sunt illius, periculosa sum, contra Concilium Trident. nu. 9. p. 202.
- Bona extera via esse nostra. q. 1. m. 6. n. 3. p. 6.
- Bona que nullias sunt, posse occupari à qui bus suis, de quibus intelligendum est. q. 1. m. 17. m. 2. p. 16.
- Bonorum ecclesiasticorum quedam principaliiter deputata ministru, quedam aliis piis. q. 1. m. 20. n. 3. p. 17.
- Bona ecclesiastica iterum duplicitis generis. q. 1. m. 20. n. 4. ibidem.
- Bona patrimonialia clericorum quæ libera esse illæ, a sua laicis. q. 1. m. 22. n. 1. p. 18.
- Bona quæ sita ecclesiæ antequam conferantur beneficiariis non sunt eorum dispositioni subiecta. q. 1. m. 22. n. 2. p. 18 & 19. Et idem de bonis principaliis ad sustentanda pia, quam ministris deputatis, nisi & cat. nu. ibidem.
- Bona quasi patrimonialia connumeranda potius patrimonialibus quam ecclesiasticis. q. 1. m. 22. n. 3. ibidem.
- Bona ex pensionibus quæ sita, an censeantur patrimonialia vel Ecclesiastica. q. 1. m. 23. n. 2. p. 20. & 21.
- Bona quæ sita ex pensionibus temporariis que in subsidium impensarum dantur Cardinalibus à Papa, censeantur patrimonialia. q. 1. m. 23. n. 2. ibidem.
- Bona ut censeantur ecclesiastica, non sufficit ut dentur ecclesiastici ab ecclesiasticis de bonis ecclesiasticis. q. 1. m. 23. n. 3. p. 21.
- Bona quæ sita ratione actuum ecclesiastico rum etiæ de redditibus ecclesiasticis alia ratione quam iuri perpetui percipiendi redditus

- reditus ecclesiasticos, non censentur bona ecclesiastica. q. 1. m. 23. n. 5. ibid.  
 Bonorum ecclesiasticorum verum dominum esse Christum Deum irrefragabiliter teneundum. q. 1. m. 24. n. 1. p. 22.  
 Bona omnia sacra sunt Dei, & omnia sacrorum sustentationi deputata sunt sacra; & qui ea furatur aut rapit, sacrilegus. q. 1. m. 24. n. 4. ibidem.  
 Bona cur, & quo sensu dicuntur nullius, cum sint Dei. q. 1. m. 24. n. 5. p. 22.  
 & 23.  
 Bona ecclesiastica sunt Dei quo ad verum dominium, ecclesia & pratorum quo ad administrationem, pauperum & pitorum quo ad sustentationem. q. 1. m. 24. n. 8. p. 23. & n. 11. p. 24.  
 Bona omnia ecclesia sacra, sicut consecrata benedictione altis sacrificiora; & quo sensu aliqua non sint in hominum commercio. q. 1. m. 24. n. 9. p. 24.  
 Bona donata Deo fieri eius iure naturali, perinde ac alterius donata illi. q. 1. m. 24. n. 13. p. 25.  
 Bona ecclesiastica esse Dei, & non ullius hominis Concilio Tridentino diffusum. q. 1. m. 24. n. 14. ibid.  
 Bonis secundi generis quarta speciei vtendi facultas liberior facultate vtendi bonis primi generis: sed non adeo ut facultas vtendi patrimonialibus. q. 1. m. 25. n. 2. p. 26.  
 Bona beneficiarum premortui denoluta in successorem, an sint primi generis, an secundi quartae speciei. q. 1. m. 26. n. 1. p. 27.  
 Bona ecclesiastica subiecta esse oneri & modo, ut superflua pars operibus erogentur. q. 1. m. 27. n. 1. ibidem.  
 Bona non esse data ecclesiasticis, ut primo genia dimitibus inserviantur; nec ut cognati augentur. q. 1. m. 27. n. 6. p. 30.  
 Bona omnia ecclesiastica tam tempore apostolorum, quam postea donata, sunt eiusdem conditionis, quia sunt unum patrimonium Christi. q. 1. m. 74. n. 1. p. 92.  
 Bona beneficiorum nouerum, non eximuntur onere antiquo eo solo quod supponatur aliquid novo. q. 1. m. 74. n. 4. ibid.  
 Bona destinata immediatè pauperibus ad quem modum differant a deputatis immediate beneficiariis. q. 2. m. 24. n. 1. p. 147.  
 Bona etiam immobilia comparata per beneficiorum ex redditibus beneficij non sunt ipso iure Ecclesia, nisi nomine ipsius querantur. q. 1. m. 37. n. 1. p. 39. et 40.  
 Bona ecclesiastica esse vere Christi, & ex mente eius subiecta oneri tribuendi superflua pauperibus. q. 1. m. 38. n. 9. p. 46.  
 Bona ecclesiastica esse Dei, esse dada pauperibus & non daturibus: ideoq; non esse equale libera atque Luca Concilium Trident. definit. q. 1. m. 38. n. 14. p. 49.  
 Bonorum ecclesiasticorum impensa vanæ & profana, non idem mala quia prohibita; sed prohibita quia mala. q. 1. m. 38. n. 14. ibidem.  
 Bonis in ecclesiasticis plus potest Christus, quam praetuli: sicut in bonis Cuiutatis plus potest illi quam decuriones. q. 1. m. 40. n. 4. p. 53.  
 Bona ecclesiastica iusta de causa possunt concedi Litu. q. 1. m. 54. n. 3. p. 71.  
 Bona ecclesiastica non esse iuste applicata ordinibus militaribus, male infertur ex sententia communii. q. 1. m. 58. n. 1. p. 78.  
 Bona ecclesiastica sunt profana per alienationem iustum in Lituos, & iunc eorum redditus sunt adeo liberi ac aliorum profanorum. q. 1. m. 58. n. 2. p. 78.  
 Bona empta rex redditibus ecclesiasticis fieri Ecclesia; empta vero ex patrimonialibus beneficiarum, non fieri eius necessario, infere non esse eiusdem ratione utroque. q. 1. m. 66. n. 1. p. 85.